	
	
	УТВЕРЖДАЮ

Директор ГАУ Чувашской Республики ДО «Центр военно – патриотического воспитания «ЮНИТЭКС»
___________________  И.Д. Волков

«______» ______________2015 г.


ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОТКРЫТЫХ РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЯХ ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ  В ЗАЧЕТ V ТУРИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ И В ЗАЧЕТ XVIII СПАРТАКИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ НА КУБОК ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 2015-2016 УЧЕБНОГО ГОДА

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Цель - привлечение населения к занятиям спортивным ориентированием, пропаганда здорового образа жизни, выявление сильнейших спортсменов. 

2. РУКОВОДСТВО

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет ГАУ Чувашской Республики «Центр военно-патриотического воспитания ЮНИТЭКС» Минобразования Чувашии. 

Непосредственное проведение соревнований осуществляет главная судейская коллегия.

3. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся 26 сентября 2015 г. в Заволжье г. Чебоксары (ост. Санаторий «Чувашия», далее 300 м. по маркировке). 

4.УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в соревнованиях в зачет V Туриады и XVIII Спартакиады допускаются обучающиеся дневных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций, вечерних школ Чувашской Республики, допущенные по состоянию здоровья к участию в спортивных мероприятиях, родившиеся с 1 января 1998 года и моложе, представившие именные заявки с медицинским допуском участников, паспорта (свидетельства о рождении), страховой медицинский полис, справку из учебного заведения с фото и печатью, договор (оригинал) о страховании участников от несчастных случаев, жизни и здоровья.

Состав команды 10 человек.
Возрастные группы: ЖМ12 (2003-2004 г.р.), ЖМ14 (2001-2002 г.р.), ЖМ17 (2000-1998г.р.).

5. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

26 сентября: 

12:30 – 13:20 – работа мандатной комиссии;   

13:30 – открытие соревнований, совещание представителей;

14:00 – начало соревнований;

  

16:00 – окончание соревнований, награждение победителей.

Ориентирование в заданном направлении. 

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

Итоги подводятся по правилам соревнований по спортивному ориентированию. Победитель определяется по лучшему времени прохождения дистанции.

Общекомандный результат делегации, идущий в зачет Туриады и Спартакиады школьников, определяется по 8 лучшим результатам независимо от возрастной группы. 

7. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 

Ответственность за обеспечение безопасности участников и зрителей во время проведения соревнований несет главная судейская коллегия, тренеры - представители, участники команд. 

Ответственность за соответствие подготовки участников требованиям, предъявляемым к дистанции соревнований, за жизнь, здоровье детей в пути и во время проведения мероприятий несут представители (руководители), тренера команд.

8. НАГРАЖДЕНИЕ

Победители и призеры соревнований награждаются грамотами и медалями. 

9. ФИНАНСИРОВАНИЕ 

Расходы по проведению соревнований несут проводящие организации.

Расходы, связанные с направлением команд, питанием участников в день соревнований,  несут командирующие организации. Организационный сбор 25 руб. с участника (подготовка дистанций и печатание цветных карт).
10. ЗАЯВКИ

Предварительные заявки (Приложение № 1.) необходимо прислать до 16.00 часов  24 сентября 2015 года на почту mm_lub@mail.ru. Команды, не подавшие предварительные заявки, к участию в соревнованиях не допускаются.
В мандатную комиссию представляются следующие документы: именная заявка (Приложение № 2) с медицинским допуском участников, копии паспортов участников.

Подробную информацию смотрите на сайте Центра «ЮНИТЭКС»:  www.unitex-centr.ru
Тренерам необходимо предоставить заявление о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию своих персональных данных и персональных данных своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на имя оргкомитета соревнований. 

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.

ОРГКОМИТЕТ
Приложение № 1

предварительная ЗАЯВКА

на участие в открытых Республиканских соревнованиях

по спортивному ориентированию

Команда __________________________________________________________

	№
	Участник
	Год 

рождения
	Возрастная

группа
	Прим.

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	лично

	12
	
	
	
	лично


Представитель команды _____________________________/________________/ 

Контактный телефон _______________________________
Приложение № 2

В главную судейскую коллегию
Открытых Республиканских соревнований
                                                                                         по спортивному ориентированию

от 


название командирующей организации, адрес, телефон, e-mail
ЗАЯВКА 
Просим допустить к участию в соревнованиях 


название команды
в следующем составе:

	№ п/п
	Фамилия Имя отчество
участника
	дата и Год
рождения
	возрастная
группа
	Медицинский
допуск

слово “допущен”
подпись и печать врача

напротив каждого участника
	примечания

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	лично

	12
	
	
	
	
	лично


Всего допущено к соревнованиям ________ человек. Не допущено          человек, в том числе 

ФИО не допущенных

М.П.        Врач                        /


/

Печать медицинского учреждения         подпись врача
расшифровка подписи врача
Представитель команды 


ФИО полностью, домашний адрес, телефон, e-mail
«С правилами техники безопасности знаком» 
/
/

подпись представителя
расшифровка подписи

Тренер команды 


Звание, ФИО полностью, домашний адрес, телефон, e-mail
Руководитель 
 
/
/

